1

令和5年度 南島史学会役員会・第52回総会議事録

於：玄奘大学図資大楼4階412教室（南島史学会会場）

記録者：森谷裕美子

 役員会 2023年5月24日（水）17時10分～17時30分

    出席者：池田辰彰、下野寿子、中谷伸生、曽煥棋、松浦章、森谷裕美子

委任状提出：池谷望子、石黒ひさ子、土肥祐子、春名徹、深沢秋人、卞鳳奎

審議事項

1 令和4年度会計報告および令和5年度予算案について

会計担当の森谷から令和４年度会計報告と令和5年度予算案についての提案があり了承された。

2 新役員（第10期）の選出について

新役員として

会長：池田辰彰

副会長：松浦章

監事：卞鳳奎、中谷伸生

評議員：石黒ひさ子、下野寿子、土肥祐子、中谷伸生、春名徹、深沢秋人、卞鳳奎、

松浦章、森谷裕美子

理事：松浦章、卞鳳奎、春名徹、土肥祐子、森谷裕美子

常任委員（『南島史学』編集）：松浦章、森谷裕美子

 (敬称略) が選出された。

3 規定の改正について

    前回の総会で、新規入会者を増やすための対策をとるための方法について、今後、検討していくことが確

認された。これを受け ①『南島史学』への投稿および ② 大会での報告について、非会員も投稿・参加

できるよう規定を改正すべく、改正案が提案され了承された。

2

具体的な内容は以下の通り

①『南島史学』への投稿： 投稿規定

    二、投稿資格  当該当年の会費を納入した南島史学会会員の方は自由に投稿できます。投稿規定

並びに執筆細則を熟読の上投稿してください。 なお 編集委員会で企画する特集

については、非会員にも寄稿を依頼することがあります。 編集委員会は会員ま

たは非会員に対して寄稿を依頼することがあります。連名による共著の場合は、

共著者のうち少なくとも1名が会員である必要があります。

② 大会での報告：会則【会 員】

第七条  会員総会は年一回開催する。会員は大会・例会・研究会その他本会の企画する諸事業に

参加し、会誌の配布を受ける。

第八条 会員は研究大会の実施委員に非会員を報告者として、および『南島史学』の編集委員会に

執筆者として推薦することができる。

 4 令和６年度大会開催地について

    第51 回大会を明治大学で開催することが提案され了承された。

5  今年度入会者について

   資料に基づき、高山信紀氏の入会が承認された。

報告事項

1 『南島史学』の発行について

  『南島史学』第91号は「第50回大会特集」と一般投稿論文の二部構成とすることが提案され了承された。

2  2022年度入退会員について

退会：赤嶺守、入会：陳明坤、転居先不明：イゴル コロチンスキ

3

■ 第51 回総会12：30～12：45

出席者9名

審議事項・報告は役員会に同じ（ただし審議事項５は、総会では報告事項）

役員会で審議・了承された通り報告、提案がなされ審議、了承された。

                                           以上